MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO E TERRITORIALIDADE
FACULDADE INTERCULTURAL INDÍGENA

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO PPGET Nº 006, DE 10 DE JUNHO DE 2022.

Homologa as inscrições do Processo Seletivo Simplificado para contratação de professor(a) visitante e
convoca para a Etapa de Defesa do Memorial

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR VISITANTE DO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO E  TERRITORIALIDADE – PPGET,  da Fundação
Universidade Federal da Grande Dourados, Prof. Dr. Cássio Knapp, no uso das atribuições legais,
considerando  o  disposto  no  EDITAL  PROPP  Nº  04,  DE  12  DE  MAIO  DE  2022  E  NO  EDITAL
SUPLEMENTAR DO PPG EDUCAÇÃO E TERRITORIALIDADE N° 19/PROPP DE 12 DE MAIO DE 2022,
RESOLVE:

1.  HOMOLOGAR  a  relação  nominal  dos(as)  candidatos(as)  inscritos(as)  no  Processo

Seletivo Simplificado para contratação de professor(a) visitante:

CANDIDATO(A)

DELFIN SANCHEZ SANCHEZ

RACQUEL VALERIO MARTINS

2. CONVOCAR os(as) candidatos(as) para etapa “Defesa de Memorial, Plano de Atividades

e Projeto de Pesquisa” acessando o aplicativo googlemeet pelos links correspondentes, conforme

datas e horários(horário de Mato Grosso do Sul) indicados abaixo:

CANDIDATO(A) Dia e horário  Link de acesso

DELFIN SANCHEZ SANCHEZ 15/06/2022_09h https://meet.google.com/ake-rgre-cdm

RACQUEL VALERIO MARTINS 15/06/2022_ 10h15min https://meet.google.com/sbq-jagp-tgb

3.INFORMAR aos candidatos(as) que a comissão não se responsabiliza por qualquer

problema de conexão, recomendando ao candidato(a) a buscar local com boa internet, em

equipamento provido de microfone e câmera. Atrasos implicarão na desclassificação no certame.

Prof. Dr. Cássio Knapp
Presidente da Comissão de Seleção para contratação de professor visitante do
Programa de Pós-graduação em Educação e Territorialidade – PPGET

Programa de Pós-Graduação em Educação e Territorialidade

(67) 3410-2626/2627 - E-mail: faind.ppget@ufgd.edu.br

Rodovia Dourados/Itahum, km 12 – Cidade Universitária – CEP: 79804-970 – Dourados/MS